
 
 

 

COMUNE  DI  SANT ’EGIDIO  DEL  MONTE  ALBINO  

Provincia  di  Salerno 
 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N.  71 del  09-06-2014 
 

Oggetto: Oggetto: Modifica elenco annuale 2014 dei lavori pubblici e programma triennale 
periodo 2014-2016, ai sensi dell' art. 128 del D.lgs n. 163 del 12/04/2006. Variazioni 
relative alla proposta progettuale 'Festival delle corti nella terra del Sarno e i suoi Dei'. 

 
 

 L'anno  duemilaquattordici il giorno  nove del mese di giugno alle ore 14:00, in Sant’ Egidio 
del Monte Albino, nella Sala delle adunanze del Municipio, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

 
 Presiede l’adunanza il Sig. Nunzio Carpentieri nella sua qualità di Sindaco, sono                                                                
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti signori: 

 

N. COGNOME  NOME QUALIFICA PRES ASS. 

1 CARPENTIERI Sig. NUNZIO SINDACO X  

2 LA MURA           Sig. ANTONIO V. SINDACO  X 

3 MATRONE  Avv. ANTONELLO ASSESSORE X  

4 STRIANESE Dr.ssa ANNAPIA ASSESSORE  X 

5 MARRAZZO          Dr. FRANCESCO ASSESSORE X  

 

 

e così in legittimo numero per deliberare a termini di Legge. 
 
Assiste la Dott.ssa Maria Rosaria Sica Segretario Comunale dell’Ente, incaricato della 
redazione del verbale 

 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  

Con decreto sindacale prot. n. 10808 del 2/09/2013, è stato nominato quale titolare della 
posizione area Tecnica-Vigilanza l’arch. Antonio Aversano, con attribuzione dei relativi 
compiti gestionali nelle materie di competenza, ivi compresa la formulazione del programma 
delle OO.PP. 
 

Ai sensi dell’art. 128 del D.lgs. 12.4.2006,  n. 163, l’attività di realizzazione dei lavori 
pubblici, di singolo importo superiore a 100.000,00 euro si svolge sulla base di un 
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti 
programmatori previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica, unitamente 
all’elenco annuale. 

 

Con propria deliberazione n. 190 del 27/12/2013, è stato adottato il programma delle opere 
pubbliche relativo al triennio 2014-2016, unitamente all’elenco annuale dei lavori da 
eseguire nell’anno 2014, recante, tra gli altri, proposta progettuale denominata ‘Il Sarno e i 
suoi dei: l’acquedotto e la fontana Helvius, due opere per la storia del fiume’, approvata con 
propria deliberazione n. 101/2013, dell’ importo complessivo di € 310.000,00. 
 
Con propria deliberazione n. 146 del 5.11.2013, si disponeva di partecipare all’avviso 
pubblico della Regione Campania - A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali – approvato con 
Decreto Dirigenziale n. 40 del 24/06/2013 - PO FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 1 
OB. OP. 1.9 – Attività “a” – in esecuzione della D.G.R. n. 197 del 21.06.2013, per la 
formazione del programma regionale unitario di eventi relativo al periodo "Settembre 2013 - 
Gennaio 2015" -  sessione 01 giugno  2014 - 31 gennaio 2015, candidando il progetto/evento 
FESTIVAL DELLE CORTI NELLA TERRA DEL SARNO E DEI SUOI DEI,  approvando 
proposta progettuale, comprensiva del relativo piano finanziario, per un importo 
complessivo di spesa di € 210.000,00, di cui € 200.000,00 da finanziare con richiesta di 
finanziamento a valere sul POR Campania FESR 2007-2013. Asse 1 - Obiettivo Operativo 
1.9 - e  € 10.000,00, già destinati alla realizzazione di altra proposta progettuale denominata 
‘Il Sarno e i suoi dei: l’acquedotto e la fontana Helvius, due opere per la storia del fiume’, 
approvata con propria deliberazione n. 101/2013, di importo complessivo di € 310.000,00,  e 
non utilizzati, a carico dell’ente proponente.  
  
Con propria deliberazione n. 66   del   28.05.2014, veniva  modificato l’elenco annuale 2014 delle 
OO.PP. come sopra adottato, dando atto che il progetto esecutivo dei lavori di “realizzazione 
e sistemazione delle infrastrutture a servizio e per la valorizzazione degli edifici ad interesse 
storico e turistico”, dell’ importo complessivo di €. 1.928.877,95,  è finanziato con fondi 
POR Campania FESR 2007/2013, Obiettivo Operativo 6.3, D.G.R. n.496/2013 - Iniziative 
di accelerazione della spesa, giusta decreto dirigenziale di Giunta Regionale della Campania 
n. 281 del 30.04.2014, per €. 1.807.960,18 e, con fondi provenienti dalle economie derivanti 
dalla realizzazione di interventi finanziati ai sensi della L. n. 291/81, in corso di 
accertamento, fino alla concorrenza di  €. 50.000,00, per cui il relativo importo dovrà essere 
rimodulato nell’importo complessivamente rideterminato in € 1.857.960,18. 
 
La proposta  progettuale denominata ‘Festival delle Corti nella terra del Sarno e i suoi dei’  è 
stato inclusa nell’elenco delle proposte progettuali ammissibili  a contributo a valere sui 
fondi POR Campania FESR 2007/2013, Asse I, Obiettivo Operativo 1.9, Attività ‘a’, con 
decreto dirigenziale n. 298 del 31.3.2014, per un importo complessivo di € 210.000,00, di 
cui € 200.000,00 a valere sul predetto finanziamento ed € 10.000,00, a carico del bilancio 



comunale, giusta comunicazione n. 0264478 di prot. del 14.4.2014 pervenuta dal competente 
settore regionale. 
  

Ritenuto  

dover apportare le corrispondenti modifiche al vigente programma delle opere pubbliche e 
all’elenco annuale 2014. 

 

Assunti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000. 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge. 
 

D E L I B E R A  

 

1. di prendere atto che la proposta  progettuale denominata ‘Festival delle Corti nella terra 
del Sarno e i suoi dei’, approvata con propria deliberazione n. 146/2013,  è stato inclusa 
nell’elenco di quelle ammissibili  a contributo a valere sui fondi POR Campania FESR 
2007/2013, Asse I, Obiettivo Operativo 1.9, Attività ‘a’, con decreto dirigenziale n. 298 
del 31.3.2014, per un importo complessivo di € 210.000,00, di cui € 200.000,00 a valere 
sul predetto finanziamento ed € 10.000,00, a carico del bilancio comunale, giusta 
comunicazione n. 0264478 di prot. del 14.4.2014, pervenuta dal competente settore 
regionale. 

2. Di modificare l’elenco annuale 2014 delle Opere Pubbliche adottato con propria 

deliberazione n. 190 del 27/12/2013, unitamente al programma triennale delle OO.PP. 

2014-2016, come da schede redatte secondo le modalità del Decreto 11.11. 2011 del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti dal responsabile della programmazione e 

titolare della P.O. area Tecnica, arch. Antonio Aversano, relativamente all’intervento ‘Il 

Sarno e i suoi dei: l’acquedotto e la fontana Helvius, due opere per la storia del fiume’, 

approvato con propria deliberazione n. 101/2013, dell’ importo complessivo di € 

310.000,00, che deve intendersi sostituito con la proposta progettuale denominata 

‘Festival delle Corti nella terra del Sarno e i suoi dei’, approvata con propria 

deliberazione n. 146/2013, dell’importo complessivo di € 210.000,00, come sopra 

ammessa a finanziamento. 

 

3. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’albo Pretorio del Comune 

per giorni 60 (sessanta), nonché sulla competente sottosezione della sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

134, ultimo comma, del D.lgs n. 267/2000, mandandone copia al suddetto 

responsabile per il prosieguo. 

 
  



 
 
        PARERI favorevoli di regolarità tecnica e contabile , ex art. 49 del D.lgs.267/2000                              
    
            Il responsabile  area Tecnica -Vigilanza                          Il responsabile dell’Area Finanziaria.                                        
                f.to  arch. Antonio Aversano                                                 f.to dr.Costantino Sessa    
 
 
 
 
====================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sig. Nunzio Carpentieri Dott.ssa Maria Rosaria Sica 

 
===================================================================================== 

 
Provveduto adempimento art. 125 D.Lgs. 267/2000. 
 

Sant’Egidio del Monte Albino, li  09-06-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Maria Rosaria Sica 
 

 
===================================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il  sottoscritto, segretario comunale certifica che la sua estesa deliberazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio 
on line sul sito istituzionale www.comune.santegidiodelmontealbino.sa.it, per quindici giorni 
consecutivi come prescritto dall'art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
Sant’Egidio del Monte Albino, li   13/06/2014          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Maria Rosaria Sica 
 

 
===================================================================================== 

 
E S E C U T I V I T A' 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
 

 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-06-2014 
perchè dichiarata immediatamente eseguibile art. 134, comma 3°D.Lgs n267/2000   

 
Sant’Egidio del Monte Albino, li    09/06/2014          

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Maria Rosaria Sica 

 
================================================================================ 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Il presente atto costituisce copia digitale conforme all’originale cartaceo depositato presso l’Ufficio di Segreteria. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Maria Rosaria Sica 

(firmato digitalmente) 



 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE SANT’EGIDIO DEL MONTE A LBINO  

 
 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

N. 
progr.  

CODICE ISTAT DESCRIZIONE 
 DELL’INTERVENTO  STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA  FINANZIAMENTO  

Reg. Prov. Com.  Primo 
 Anno 2014 

Secondo 
Anno 2015 

Terzo 
 Anno 2016 Totale 

1 015 065 130 
Ristrutturazione di edificio comunale ubicato nel 
capoluogo alla via G.Leopardi da adibire ad 
Asilo Nido. 

€. 400.000   €. 400.000 Fondi strutturali europei- PAC (Piano 
di Azione Coesione). 

2 015 065 130 

Realizzazione Impianti di produzione di energia 
rinnovabile da Solare  Fotovoltaico e di impianti 
per efficientamento energetico tramite sistemi di 
cogenerazione ad alto rendimento CAR". 

€. 
1.214.123,51 

  €. 
1.214.123,51 

Fondi Regionali - F.E.S.R. Campania 
2007/2013 – Asse n°3 - Energia - 
Obiettivo 3.1 e 3.3. 

3 015 065 130 

Completamento dei lavori di realizzazione isola 
ecologica in via Mazzini. 

€.149.968,71   €.149.968,71 Fondi POR CAMPANIA FESR 2007-
2013, Asse 1 –  Obiettivo Operativo 
1.1 – Gestione Integrata del ciclo dei 
Rifiuti 

4 015 065 130 
Interventi tesi all’agibilità della scuola media 
di via Coscioni. 

€.230.919,00   €.230.919,00 Fondi  del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 

5 015 065 130 
Sviluppo Urbano – Riqualificazione e 
Rifunzionalizzazione dell’area ex scuola 
elementare alla frazione San Lorenzo 

€. 
2.177.021,09 

  €. 
2.177.021,09 

Fondi  – POR Campania FESR 
2007-2013 

6 015 065 130 

Proposta progettuale "Festival delle Corti nella 
terra del Sarno e i suoi dei’, Promozione e 
Valorizzazione del patrimonio culturale della 
Campania. 

€.210.000,00   €.210.000,00 €. 200.000,00 POR Campania FESR 
2007-2013. Asse 1 – Obiettivo 
Operativo 1.9, attività ‘a’, ed 
€.10.000,00 fondi comunali. 

7 015 065 130 
"Lavori di messa in sicurezza e manutenzione 
straordinaria della scuola media  Orta Loreto". 

€. 513.237,79   €. 513.237,79 Fondi Regionali – D.L. 21.6.2013 
n°69 

8 015 065 130 
Realizzazione scuola materna in Sant’Egidio 
Capoluogo 

€ 341.250,00   € 341.250,00 Contributo  - O.P.C.M. (Ordinanza 
Presidente del Consiglio dei Ministri)     
n. 3362/2004 



9 015 065 130 

Ristrutturazione e miglioramento statico della 
casa comunale 

€ 913.500,00   € 913.500,00 Contributo Statale - O.P.C.M. 
(Ordinanza Presidente del Consiglio 
dei Ministri)  n.3362/2004 e D.G.R. n. 
2535/2004 

10 015 065 130 

Interventi finalizzati alla messa in sicurezza e alla 
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla 
vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali 
dell' edificio scolastico, via G.Leopardi. 

€ 124.330,00   € 124.330,00 Fondi CIPE 

11 015 065 130 

Acquisizione area proprietà Baliano per 
ampliamento Mercato Ortofrutticolo e 
realizzazione parcheggio su area di proprietà 
comunale a servizio del Mercato 

€ 100.000,00   € 100.000,00 Fondi Regionali 

12 015 065 130 

Lavori di realizzazione e sistemazione delle 
infrastrutture a servizio e per la valorizzazione 
degli edifici ad interesse storico e turistico. 

€ 
1.857.960,18 

  € 
1.857.960,18 

€.1.807.960,18 Fondi Regionali - 
POR F.E.S.R. Campania - Obiettivo 
Operativo 6.3. €.50.000,00 fondi 
derivanti da accertamento economie 
L.219/81 e successive.  

13 015 065 130 
Lavori di riqualificazione del campo di calcio in 
via della Rinascita. 

€. 830.107,66   €. 830.107,66 Fondi Regionali 

14 015 065 130 
Realizzazione  di un parcheggio in via T. 
Innocenzo Ferraioli. 

€ 100.000,00   € 100.000,00 Fondi Regionali 

15 015 065 130 
Lavori di recupero e valorizzazione del sentiero 
"La Regia Trazzera del Valico di Chiunzi" 

€ 500.000,00   € 500.000,00 Parco Regionale dei Monti Lattari - 
POR Campania 2007-2013 - PSR - 
PIRAP Misura 216 

16 015 065 130 
Realizzazione strada di collegamento via 
Coscioni - via D. Alighieri 

 € 
950.000,00 

 € 
950.000,00 

Contributo Regionale  

17 015 065 130 
Realizzazione strada di collegamento via M. 
Buonarroti - via Coscioni 

  € 
950.000,00 

€  
950.000,00 

 Contributo regionale  

 
 


		2014-06-13T06:56:16+0000
	Maria Rosaria Sica




